



W trzecim dniu wstępy w Austrii

Premier J. Cyrankiewicz zwiędził zakłady w Linzu

WIEDEN (PAP) — W środę przed południem, premier Cyrankiewicz w towarzyszeniu wicekanclerza Austrii, Pittermanna odwiedził zakłady przemysłowe „Voest-Al” w Linzu, gdzie powitał go przedstawiciel władz górniczej Austrii, dr Gleissner oraz przewodniczący rady nadzorczej tych zakładów dr Seifeldner.

Po zwiedzeniu zakładów, premier Cyrankiewicz udał się wraz z wicekanclerzem Pittermannem i dr Gleissnerem do dawnego obozu koncentracyjnego w Mauthausen, gdzie zgineło 30.000 Polaków. Premier złożył wieńiec na placu apelu oraz przed pomnikiem wzniesionym dla upamiętnienia zamordowanych tam więźniów polskich. Jak wiadomo, premier Cyrankiewicz był więźniem tego obozu.

Do krótkim pobycie w Mauthausen premier Cyrankiewicz wraz z wicekanclerzem Pittermannem powrócił do Wiednia.

Zamieszki w Boliwii

LONDYN (PAP) — Na terenie boliwijskich kopalń cyny w dalszym ciągu panuje napięta sytuacja w związku z ostatnimi incydentami zbrojnymi, do jakich doszło w kilku miejscowościach. W całym kraju obowiązuje stan alarmu, a w niektórych miejscach stan wyjątkowo ogłoszony po starciach między górnikami a policją w kopalniach Catavi, Llallagua i Siglo.

Korrespondent Agencji Reuters donosi, że górnicy wznieśli do niewoli jako zakładników trzech policjantów w rejonie Llallagua. Górnicy spalili ponadto posterunek policyjny.

Nowy rząd Iraku

KAIR (PAP) — We wtorek wieczorem prezydent Iraku, marzalek Arif, dokonał zaprzęgnięcia nowego gabinetu sformowanego przez b. wicepremiera i ministra Spraw Zagranicznych Abdel Karima Al Bazzasa. W skład nowego rządu, poza 4 ministrami, weszli wszyscy członkowie b. gabinetu gen. Abda Karzaka.

Al Bazzas, oprócz funkcji premiera, zajmuje w nowym rządzie stanowisko ministra Spraw Zagranicznych i ministra Obrony.

„Przeprowadzka” pomnika J. Poniatowskiego

WARSZAWA (PAP) — W Warszawie rozpoczęły się prace przygotowawcze do przeniesienia pomnika króla Józefa Poniatowskiego, z placu Wolności, w kierunku kościoła św. Józefa przy ul. Długiej. Władze miasta poinformowały, że przeniesienie pomnika ma być przeprowadzone w najbliższym czasie. Władze miasta poinformowały, że przeniesienie pomnika ma być przeprowadzone w najbliższym czasie.

Pracownik ulicy Freta na Nowym Mieście w Warszawie. CAP — fot. Ostrowski



We wtorek, 21 bm., przebywający z wizytą oficjalną w Austrii prezes Rady Ministrów PRL, Józef Cyrankiewicz, zwiędził rafinerię ropy naftowej w Schwechat pod Wiedniem.

NA ZDJĘCIU: premier Cyrankiewicz podczas zwiedzania rafinerii w Schwechat. CAP — telefoto

XX sesja ONZ obraduje

Wystąpienie delegata PRL

NOWY JORK (PAP) — Zgromadzenie Ogólne NZ, które we wtorek wieczorem rozpoczęło swoją XX sesję, wybrało w środę rano 25-osobowy Komitet Ogólny, w którego skład wchodzi przewodniczący siedmiu komitetów roboczych Zgromadzenia oraz przewodniczący i 17 wiceprzewodniczących sesji. Przewodniczącym największego Komitetu Politycznego — został po raz pierwszy od 1948 roku przedstawiciel kraju wschodnioeuropejskiego, stał delegat Wegler w ONZ, ambasador Karoly Csaterday. Wybrano go jedynomyślnie na wniosek ambasadora de Beusa (Holandia).

W roku 1948 na czele Komitetu stał przedstawiciel Ukrainy D. Manuilski. W latach następnych kraje zachodnie, a zwłaszcza USA, nie dopuszczały do obsadzenia tego stanowiska przez przedstawicieli regionu wschodnioeuropejskiego.

CIĄG DALSZY NA STR. 2

Debaty w parlamencie greckim

ATENY (PAP) — Wczoraj (22 bm) nowy premier Grecji Stefanopoulos, stanął przed parlamentem, aby wygłosić swoje expose, rozpoczynając tym samym debatę parlamentarną nad wotum zaufania. Debata przygłaszczalnie potrwa kilka dni. Atenski korespondent Tanjusa, przytacza opinie miejscowych kół politycznych, według której nowy rząd powinien uzyskać aprobatę większości parlamentarnej.

Odbywający obecnie podróz po kraju był premier, George Papandreu, wyraził się powściągliwie o szansach nowego premiera. Postanowił on przerwać swoją podróz, aby osobiście wziąć udział w głosowaniu nad inwestycją dla gabinetu Stefanopoulosa.

WARSZAWSKI WRZESIEŃ



Pracownik ulicy Freta na Nowym Mieście w Warszawie. CAP — fot. Ostrowski

Spotkanie literatów

(PAP) — W środę w Moskwie rozpoczęło się spotkanie przedstawicieli władz związków literatów krajów socjalistycznych. Ze strony polskiej w spotkaniu biorą udział wiceprzewodniczący Zarządu Głównego ZLP, Jerzy Putrament oraz członek Zarządu, Jerzy Jurandot.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

Dynamiczny rozwój gospodarki kraju

Informacja S. Jędrzychowskiego w sejmowej komisji planu, budżetu i finansów

Również naszemu gospodarkę w br. cechuje dość duża dynamika. Produkcja przemysłowa w ciągu 8 miesięcy br. była o 10,8 proc. wyższa niż w analogicznym okresie ub. roku. Jest to tempo wysokie, najszybsze od 1961 r.

Produkcja materiałów budowlanych zwiększyła się o 9,2 proc. Rosnące zapotrzebowanie ze strony budownictwa uszczelnionego i rynku powoduje jednak napięcie w bilansie materiałów budowlanych (zwłaszcza cementu i żelaznicy).

Produkcja przemysłu lekkiego wzrosła o 6,5 proc. Mimo to występują nadal trudności w pełnym zaopatrzeniu w niektóre tkaniny bawełniane, wełniane i elastyczne.

S. Jędrzychowski zaznaczył następnie, że zaistniałe w tym okresie przesunięcia w zakresie zatrudnienia i funduszy plac oraz średniej płacy uzasadnione są w pewnym stopniu ponadplanowym wzrostem produkcji i pokrycie zapasów w rezerwy.

Dodatkowy wzrost produkcji był jednakże realizowany w znacznie większym stopniu przez zwiększenie wydajności. Trzeba więc podjąć środki dla zwiększenia bardziej właścicielki produkcji.

Tegoroczne plany w relacji do planów ubiegłego roku.

Sprawy walutowe w obradach RWPG

MOSKWA (PAP) — Obradujący w Moskwie pod przewodnictwem wicepremiera Piotra Jaroszewicza Komitet Wykonawczy RWPG rozpatrzył i przyjął uchwałę regulującą tryb zawierania porozumień o wzajemnych dostawach towarów, uwzględniającą system wielostronnych rozliczeń w rublach transferowych.

Pierwszy zastępca przewodniczącego Komitetu Współpracy Gospodarczej z Zagranicą przy Radzie Ministrów PRL, Kasimierz Olśzewski podkreślił, że środkiem sprzyjającym rozwojowi handlu zagranicznego byłoby wprowadzenie wymagalności walut. Ze strony polskiej została zgłoszona propozycja, aby sprawy stonowienia walutowo-finansowych między krajami RWPG wziąć kolejno na warsztat pracy w ten sposób przygotowac odpowiedzialnie kompleksowe decyzje.

Katastrofa na Kubie

HAWANA (PAP) — W dniu 18 bm. w miejscowości Victoria de Las Tunas w prowincji Granma doszło do katastrofy autobusowej. Jednostka siewalskiej kompanii APF, 14 pasażerów autobusu poniosła śmierć, a 18 odniosło rany, z czego 18 było ciężko rannymi.

India i Pakistan przerwały walki

DELHI (PAP) — Premier rządu Indyjskiego Lal Bahadur Shastri oświadczył w środę w parlamencie, że wojska indyjskie otrzymały rozkaz zaprzestania ognia na wszystkich odcinkach frontu. Premier podkreślił, że wszelkie działania przeciwko wojskom pakistańskim ustano do godz. 3.30 rano w dniu 23 września czasu indyjskiego czyli w dniu 22 września do godz. 22.00 czasu Greenwich — jak to zostało ustalono w uchwale Rady Bezpieczeństwa ONZ.

LONDYN (PAP) — Jak donosi z Karachi, radio pakistańskie podało w środę, że prezydent Pakistanu, Mohammad Ayub Khan, wydał wojskom pakistańskim rozkaz zaprzestania wszelkich działań przeciwko wojskom indyjskim w dniu 23 września o godz. 3 rano czasu pakistańskiego.

NOWY JORK (PAP) — Wczoraj o godz. 7.30 czasu warszawskiego zebrała się w Nowym Jorku na wniosek Pakistanu Rada Bezpieczeństwa. Podjęcie to rozpoczęło się za ledwie na pół godziny przed wygaśnięciem terminu zawieszenia ognia w Kaszmirze i zachodnim Pakistanie.

Na posiedzeniu Rady Pakistański minister Spraw Zagranicznych Bhutto odczytał tekst rozdziału, które jak sam stwierdził, przekazane zostały z Rawalpindi przez prezydenta Ayub Khana.

Wskazywał, że pogłowie trzodki chlewniej wzrosło o 6,7 proc. przy ustalonym poziomie.

CIĄG DALSZY NA STR. 2



M. Zimianin redaktorem „Prawdy”

MOSKWA (PAP) — Michaił Zimianin mianowany został naczelnym redaktorem dziennika „Prawda” — organu KC KPZR — obejmując stanowisko po Aleksieju Rumianczewie.

Aleksiej Rumianczew przebiegł obecnie do szpitala naukowego zamkniętego w przytułku, ekonomii i stosunków międzynarodowych.

NA BIAŁOSTOCZYZNIE

Siewy na półmetku wykopki rozpoczęte

Pogoda sprzyja siewom ożymy. Według informacji działu produkcji rolniczej Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa.

Krajowa narada przemysłu terenowego w Augustowie

W dniu 24 bm. rozpoczęła się w Augustowie dwudniowa obrada dyrektorów przedsiębiorstw terenowego przemysłu terenowego. Głównym tematem obrad będą zagadnienia związane z konstruowaniem technologicznym stanem zaplecza przedsiębiorstw, problemy dotyczące obniżenia kosztów obrotu, a także analiza obecnej sytuacji i dalszych kierunków gospodarki remontowej w przedsiębiorstwach państwowych przemysłu terenowego.

Podczas obrad dyrektor Wolewódzkiego Zjednoczenia w Białymstoku — Mieczysław Ładny zapozna uczestników z sytuacją gospodarczą naszego wolewódzkiego (WRM).



Front indyjsko-pakistański to rejonie Siolkot ustąpił się

Mimo uspokojenia obu stron ani wojska indyjskie, ani pakistańskie nie zdobyły w tym rejonie osiągnąć sukcesu.

NA ZDJĘCIU: działo artylerii pakistańskiej na stanowisku bojowym.

POGODA

22.18 — początkowo zachmurzenie niewielkie, później warczy zachmurzenie, temperatura poranna opady. Temperatura maksymalna 18,5 w 18.

23.18 — zachmurzenie niewielkie, temperatura poranna opady. Temperatura maksymalna 18,5 w 18.

24.18 — zachmurzenie niewielkie, temperatura poranna opady. Temperatura maksymalna 18,5 w 18.

25.18 — zachmurzenie niewielkie, temperatura poranna opady. Temperatura maksymalna 18,5 w 18.

26.18 — zachmurzenie niewielkie, temperatura poranna opady. Temperatura maksymalna 18,5 w 18.

27.18 — zachmurzenie niewielkie, temperatura poranna opady. Temperatura maksymalna 18,5 w 18.

28.18 — zachmurzenie niewielkie, temperatura poranna opady. Temperatura maksymalna 18,5 w 18.

29.18 — zachmurzenie niewielkie, temperatura poranna opady. Temperatura maksymalna 18,5 w 18.

30.18 — zachmurzenie niewielkie, temperatura poranna opady. Temperatura maksymalna 18,5 w 18.

31.18 — zachmurzenie niewielkie, temperatura poranna opady. Temperatura maksymalna 18,5 w 18.

